
Nagietek Fix (Calendulae anthodium). Skład i postać: 1 saszetka zawiera 1,0 g Calendula officinalis L., flos (kwiat nagietka). Zioła do
zaparzania, w saszetkach. Wskazania: Tradycyjny roślinny produkt leczniczy przeznaczony do objawowego leczenia: łagodnych stanów
zapalnych skóry (takich jak oparzenia słoneczne) oraz jako środek wspomagający w leczeniu niewielkich zranień skóry, łagodnych stanów
zapalnych jamy ustnej  lub gardła.  Tradycyjny produkt  leczniczy roślinny do stosowania w wymienionych wskazaniach,  wynikających
wyłącznie z jego długotrwałego stosowania. Dawkowanie i sposób podawania: 1-2 saszetki nagietka zalać ¾ szklanki (150 ml) wrzącej
wody, pozostawić pod przykryciem przez ok. 5 minut, ostudzić i przecedzić. Leczenie objawowe łagodnych stanów zapalnych śluzówki
jamy ustnej i  gardła Dorośli  i  młodzież powyżej 12 lat: ciepły napar stosować 2-4 razy dziennie do płukania gardła lub jamy ustnej.
Stosowanie u dzieci poniżej 12 lat nie jest zalecane. Leczenie objawowe łagodnych stanów zapalnych skóry Dorośli i dzieci powyżej 6 lat:
świeżo przygotowany przestudzony napar stosować na skórę w postaci opatrunków. Opatrunki nasączone naparem należy usunąć po
30-60 minutach. Stosowanie u dzieci poniżej 6 lat nie jest zalecane. Jeśli objawy utrzymują się dłużej niż 1 tydzień podczas stosowania
produktu leczniczego, należy skonsultować się z lekarzem lub innym wykwalifikowanym pracownikiem służby zdrowia. Przeciwwskazania:
Nadwrażliwość na nagietek lub inne rośliny z rodziny Astrowatych (Compositae). Ostrzeżenia i zalecane środki ostrożności: Leczenie
objawowe łagodnych stanów zapalnych jamy ustnej  i  gardła Nie zaleca się stosowania u dzieci  poniżej  12 lat  ze względu na brak
wystarczających danych. Leczenie objawowe łagodnych stanów zapalnych skóry Nie zaleca się stosowania u dzieci poniżej 6 lat ze
względu  na  brak  wystarczających  danych.  W  przypadku  stosowania  na  skórę,  jeśli  pojawią  się  objawy  zakażenia  skóry  należy
skonsultować się z lekarzem. Działania niepożądane: Może wystąpić skórna reakcja nadwrażliwości na nagietek. Nie jest znana częstość
występowania. Zgłaszanie podejrzewanych działań niepożądanych Po dopuszczeniu produktu leczniczego do obrotu istotne jest zgłaszanie
podejrzewanych działań niepożądanych. Umożliwia to nieprzerwane monitorowanie stosunku korzyści do ryzyka stosowania produktu
leczniczego. Osoby należące do fachowego personelu medycznego powinny zgłaszać wszelkie podejrzewane działania niepożądane za
pośrednictwem Departamentu Monitorowania Niepożądanych Działań Produktów Leczniczych Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, Al. Jerozolimskie 181C, 02-222 Warszawa, tel.: +48 22 49 21 301, faks: +48 22 49 21 309,
e-mail: ndl@urpl.gov.pl. Podmiot odpowiedzialny: Zakłady Farmaceutyczne Polpharma S.A. Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu nr
R/1969 wydane przez MZ. Dodatkowych informacji o leku udziela: Polpharma Biuro Handlowe Sp. z o.o., ul. Bobrowiecka 6, 00-728
Warszawa; tel.: +48 22 364 61 00; faks: +48 22 364 61 02; www.polpharma.pl. Lek wydawany bez recepty. ChPL: 2019.10.16.

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny z określonymi wskazaniami wynikającymi wyłącznie z długotrwałego stosowania.


